
Tutaj chcę spędzać czas!

2024-02-07

– To, na czym nam szczególnie zależy, to bycie miejscem, z którego krakowianie są dumni, którego są

ambasadorami i które odwiedzają, ponieważ najzwyczajniej w świecie je lubią – podkreśla Małgorzata

Marcińska. W rozmowie z Katarzyną Fiedorowicz-Razmus zaprasza także na 10. urodziny obiektu.

W 2017 roku Serj Tankian, wokalista zespołu System of a Down, pisząc na swoim

instagramowym profilu o doskonałym koncercie i pięknym Krakowie, określił Arenę

mianem UFO – czy dla Pani to też jest kosmiczny obiekt?

Małgorzata Marcińska: Tak, to świetne określenie. Z jednej strony można je odnieść do

wyglądu areny, który wielu osobom kojarzy się ze statkiem kosmicznym, a z drugiej do tego, co

dzieje się wewnątrz, czyli do występów największych gwiazd światowej muzyki i sław sportu na

międzynarodowym, a czasem wręcz kosmicznym poziomie.

Taki był główny cel – Arena miała przyciągać gwiazdy, tłumy gości i zmieniać nasze

miasto i jego wizerunek w świecie. Czy dziś, po blisko 10 latach od otwarcia,

realizacja tego zadania wciąż jest najważniejsza dla zespołu Areny?

Do pewnego stopnia tak. Arena z pewnością jest jednym z tych obiektów, dzięki którym Kraków

postrzegany jest jako nowoczesna i atrakcyjna metropolia. To też największy tego typu obiekt w

Polsce, którego racją bytu jest współpraca z organizatorami wydarzeń przyciągających

kilkunastotysięczną publiczność. Dlatego nie wystarczy, że zagrali u nas tacy artyści i zespoły

jak Sting, Peter Gabriel, Paul McCartney, Metallica czy Depeche Mode, ważne jest, by do nas

wracali i aby na koncertowej liście wciąż pojawiały się kolejne nazwiska. Na tym w dużej mierze

skupia się nasz zespół.

Podobnie jest z wydarzeniami sportowymi rangi mistrzostw Europy i świata oraz

międzynarodowymi kongresami i konferencjami. One nie są organizowane co roku i wciąż w

tych samych miejscach. Przyciągnięcie ich do Krakowa wymaga zaangażowania i współpracy

wielu podmiotów i władz miasta. To, że Kraków, oprócz doskonałej bazy noclegowej, zabytków i

restauracji ma także Arenę, jest w tym przypadku bardzo mocnym atutem.

Użyła Pani określenia „do pewnego stopnia”. Dlaczego?

Ponieważ te 10 lat pokazały coś bardzo ważnego, mianowicie, że obiekt taki jak TAURON Arena

Kraków może pełnić bardzo wiele funkcji i realizować różne cele.

Arena nie istnieje w oderwaniu od tego, co dzieje się wokół niej – nie tylko w mieście czy

regionie, ale także w całym kraju i poza nim. Można się było o tym przekonać, gdy wybuchła

pandemia COVID-19 i wprowadzone zostały ograniczenia dotyczące organizacji wydarzeń, a

następnie po ataku Rosji na Ukrainę. Pogodzenie różnych funkcji obiektu (m.in. miejsca, w

którym jednocześnie organizowane były wydarzenia kulturalne czy sportowe i działało centrum

pomocy uchodźcom) oraz zapewnienie jego sprawnego działania było jednym z największych

wyzwań w historii Areny.

Jakie jeszcze funkcje pełni dziś TAURON Arena Kraków?



To m.in. rola kulturotwórcza, edukacyjna i integracyjna. Co roku przygotowujemy dla krakowian

ofertę spędzania wolnego czasu w Arenie i na terenie wokół obiektu. Zapraszamy do Areny

Garden, utworzonej jeszcze w czasach pandemii, by umożliwić mieszkańcom Krakowa

spędzanie wolnego czasu na otwartej przestrzeni, tuż przy parku Lotników Polskich. Projekt

sprawdził się tak dobrze, że na stałe wpisał się w ofertę obiektu. Na gości czekają tu: pyszne

jedzenie, koncerty plenerowe, pokazy filmowe, warsztaty, animacje dla najmłodszych, zajęcia

sportowe i wiele innych atrakcji.

Zimą dla krakowian przed Areną przygotowano plenerowe lodowisko, a na parkingu

podziemnym tory curlingowe. Jesienią w plenerze organizowana jest Wielka Lekcja Ekologii. Do

tego zajęcia sportowe dla przedszkolaków, jazda na rolkach na parkingach, biegi wokół obiektu.

To przestrzeń, która przez cały rok tętni życiem.

Zależy nam, aby TAURON Arena była miejscem ważnym dla mieszkańców Krakowa, z którego

krakowianie są dumni, którego są ambasadorami i które chętnie odwiedzają z rodziną i

przyjaciółmi, ponieważ najzwyczajniej w świecie je lubią i chcą tutaj spędzać wolny czas. Aby im

za to podziękować, przez cały rok 2024 będziemy zapraszać krakowian na wydarzenia

organizowane z okazji 10. urodzin TAURON Areny Kraków, w którym będą mogły wziąć udział

osoby w każdym wieku i o bardzo różnych zainteresowaniach. Obchody odbywają się pod

hasłem „Spotkajmy się…”, a więc do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach w Arenie!

Małgorzata Marcińska – prezes zarządu Areny Kraków SA, spółki zarządzającej największą i

najnowocześniejszą halą widowiskowo-sportową w Polsce
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